

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023
Processo Administrativo Nº 76/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN
Data de Publicação: 05/07/2023 16:43:28

TOTAL DO PROCESSO:				98.799,99
RISSO REFRIGERAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA		37.354.542/0001-72		63.359,99
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 13.884,99	Total: 13.884,99
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Instalacao de ar condicionado 9 mil BTUS				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 333,33	Valor Unit.: 210,00	Total Item: 4.200,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Instalacao de ar condicionado 12 mil BTUS				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 333,33	Valor Unit.: 210,00	Total Item: 6.300,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Instalacao de ar condicionado 18 mil BTUS				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 376,66	Valor Unit.: 210,00	Total Item: 2.100,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Instalacao de ar condicionado 24 mil BTUS				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 400,00	Valor Unit.: 214,16	Total Item: 642,48	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Instalacao de ar condicionado 30 mil BTUS				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 460,00	Valor Unit.: 214,17	Total Item: 642,51	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 13.475,00	Total: 13.475,00
Item: 22	Unidade: HORA	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Mao de obra para manutencao 9 mil BTUS				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 113,33	Valor Unit.: 65,47	Total Item: 3.928,20	
Item: 23	Unidade: HORA	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Mao de obra para manutencao 12 mil BTUS				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 113,33	Valor Unit.: 65,47	Total Item: 3.928,20	
Item: 24	Unidade: HORA	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Mao de obra para manutencao 18 mil BTUS				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 120,00	Valor Unit.: 65,46	Total Item: 2.618,40	
Item: 25	Unidade: HORA	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Mao de obra para manutencao 22 mil BTUS				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 123,33	Valor Unit.: 60,01	Total Item: 1.200,20	

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

Item: 26	Unidade: HORA	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Mao de obra para manutencao 24 mil BTUS				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 133,33	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 900,00	
Item: 27	Unidade: HORA	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Mao de obra para manutencao 30 mil BTUS				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 136,66	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 900,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 50,00	Total: 1.000,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Controle remoto universal para equipamentos de Ar-condicionado de todas as marcas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 73,33	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 1.000,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 10.000,00	Total: 10.000,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Valor estimado para aquisicao de pecas necessarias, ou gas para instalacao de equipamentos de ar-condicionado				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 10.000,00	Valor Unit.: 10.000,00	Total Item: 10.000,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 25.000,00	Total: 25.000,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: DIVERSOS	Modelo: DIVERSOS	
Descrição: Valor estimado para aquisicao de pecas necessarias, ou gas para manutencao corretiva ou preventiva de equipamentos de ar-condicionado				
Quantidade: 1	Val. Ref.: 25.000,00	Valor Unit.: 25.000,00	Total Item: 25.000,00	
VS CLIMATIZAÇÃO E SERVIÇO LTDA			47.865.262/0001-82	35.440,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 10.630,00	Total: 10.630,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: Remanejamento de ar-condicionado 9 mil BTUS				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 383,33	Valor Unit.: 214,80	Total Item: 3.222,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: Remanejamento de ar-condicionado 12 mil BTUS				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 383,33	Valor Unit.: 214,80	Total Item: 3.222,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: Remanejamento de ar-condicionado 18 mil BTUS				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 426,66	Valor Unit.: 239,00	Total Item: 2.390,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: Remanejamento de ar-condicionado 22 mil BTUS				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 450,00	Valor Unit.: 252,10	Total Item: 756,30	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: Remanejamento de ar-condicionado 24 mil BTUS				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 450,00	Valor Unit.: 252,10	Total Item: 504,20	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

Descrição: Remanejamento de ar-condicionado 30 mil BTUS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 476,66 **Valor Unit.: 267,75** Total Item: 535,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 061 Lance: 9.810,00 **Total: 9.810,00**

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Limpeza e higienizacao de ares-condicionados 9 mil BTUS

Quantidade: 40 Val. Ref.: 130,00 **Valor Unit.: 66,40** Total Item: 2.656,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Limpeza e higienizacao de ares-condicionados 12 mil BTUS

Quantidade: 60 Val. Ref.: 130,00 **Valor Unit.: 66,40** Total Item: 3.984,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Limpeza e higienizacao de ares-condicionados 18 mil BTUS

Quantidade: 30 Val. Ref.: 143,33 **Valor Unit.: 73,30** Total Item: 2.199,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Limpeza e higienizacao de ares-condicionados 22 mil BTUS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 153,33 **Valor Unit.: 78,40** Total Item: 392,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Limpeza e higienizacao de ares-condicionados 24 mil BTUS

Quantidade: 5 Val. Ref.: 153,33 **Valor Unit.: 78,40** Total Item: 392,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO

Descrição: Limpeza e higienizacao de ares-condicionados 30 mil BTUS

Quantidade: 2 Val. Ref.: 173,33 **Valor Unit.: 93,50** Total Item: 187,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 15.000,00 **Total: 15.000,00**

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: PEÇAS Modelo: PEÇAS

Descrição: Valor estimado para aquisicao de pecas necessarias, ou gas para remanejamento (desinstalacao e instalacao) de equipamentos de ar-condicionado

Quantidade: 1 Val. Ref.: 15.000,00 **Valor Unit.: 15.000,00** Total Item: 15.000,00

**MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC**

PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

MEMBRO DE APOIO FLAVIANO PERIM

MEMBRO DE APOIO MARGA ANGELA MOCELLIN GIACOMIN